Expediente Electrónico N°: EX-2026-09177543- -APN-DCCYS#AABE 

Rubro: Inmuebles 

Objeto: 
Venta en bloque de los inmuebles sitos en la calle  
Miguel de Azcuénaga S/N° - Parcelas 2, 3 y 4, 
PROVINCIA DE SANTA FE  

Valor Base de Subasta 
DÓLARES ESTADOUNIDENSES OCHENTA Y 
SIETE MIL VEINTITRES (U$S 87.023) 

Monto Garantía de 
Cumplimiento de las 
Obligaciones emergentes del 
Pliego 

DÓLARES ESTADOUNIDENSES MIL 
TRESCIENTOS TRES CON TREINTA Y CINCO 
(U$S 1.303,35) 

Moneda:  DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

Costo del Pliego SIN VALOR 

PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 

ARTÍCULO 1.- OBJETO. 

La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo 

descentralizado en el ámbito de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS del

[...]

inmuebles”) sitos en la calle  Miguel de Azcuénaga S/N°, identificado catastralmente 

como Departamento 10 - Distrito 11 - Sección 04 – Manzana 1256 - Parcela 2, vinculado 

al RENABE bajo el CIE 8200028601/5, el cual cuenta con una superficie de terreno 

según mensura de DOSCIENTOS DIECISEIS METROS CUADRADOS (216 m2), 

conforme Croquis de Ubicación identificado bajo el PLANO-2025-96472218-APN-

DNSRYI#AABE,  Miguel de Azcuénaga S/N°, identificado catastralmente como 

Departamento 10 - Distrito 11 - Sección 04 – Manzana 1256 – Parcela 3, vinculado al 

RENABE bajo el  CIE 8200028601/5, el cual cuenta con una superficie de terreno según 

mensura de DOSCIENTOS DIECISEIS METROS CUADRADOS (216 m2), conforme 

Croquis de Ubicación identificado bajo el PLANO-2025-96472166-APN-DNSRYI#AABE, 

Miguel de Azcuénaga S/N°, identificado catastralmente como Departamento 10 - Distrito 

11 - Sección 04 – Manzana 1256 – Parcela 4, vinculado al RENABE bajo el CIE

[...]

8200028601/7, el cual cuenta con una superficie de terreno según mensura de 

DOSCIENTOS DIECISEIS METROS CUADRADOS (216 m2),  conforme Croquis de 

Ubicación identificado bajo el  PLANO-2025-96472094-APN-DNSRYI#AABE; con una 

superficie total de todas las parcelas de SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO METROS 

CUADRADOS  (648 m2),  todos ellos de la Ciudad de SANTA FE DE LA VERA CRUZ, 

Departamento LA CAPITAL, PROVINCIA DE SANTA FE, cuya respectiva ficha de 

identificación se adjunta al presente como ANEXO I – FICHA DE IDENTIFICACIÓN DE 

LOS INMUEBLES. 

DOMICILIO 

LOCALIDAD /

[...]

solicitándolo al correo electrónico visitassubastas@bienesdelestado.gob.ar hasta UN 

(1) día hábil antes de la fecha fijada para el cierre de inscripción a la subasta. 

ARTÍCULO 9.- PRECIO BASE DE SUBASTA. 

Se establece como precio base para la subasta en bloque de los Inmuebles, la suma 

de DÓLARES ESTADOUNIDENSES OCHENTA Y SIETE MIL VEINTITRES (U$S 

87.023). 

ARTÍCULO 10.- INSCRIPCIÓN PARA PARTICIPAR DE LA SUBASTA. 

Las presentaciones para participar de la subasta se deberán realizar por medio de la 

plataforma “SUBAST.AR”, a través de los formularios electrónicos disponibles para ello 

y cumpliendo con la vinculación de todos los requisitos del Artículo 11 del presente

[...]

cuenta para brindar dicha información las siguientes condiciones de los presentantes:  

a) Que no tengan deudas líquidas y exigibles por obligaciones impositivas y/o de los 

recursos de la seguridad social por un importe total igual o superior a PESOS UN MIL 

QUINIENTOS ($ 1.500), vencidas durante el año calendario correspondiente a la fecha 

de la consulta, así como las vencidas en los CINCO (5) años calendarios anteriores.  

b) Que hayan cumplido con la presentación de las correspondientes declaraciones 

juradas determinativas impositivas y/o de los recursos de la seguridad social vencidas